
3.6.2020 8:22:15

Dodatek č.2. smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2018-106 1

DODATEK č. 2
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2018-106 ze dne 18. 6. 2019

(ev.č. SMVS 107V082001955)

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 62 694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
zaměstnanec pověřený jednáním:

Ing. Roman Mistoler, MBA, pověřen řízením oboru řízení staveb
(OŘS) Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)

Kontaktní osoby (zaměstnanci oprávnění k jednání):
- ve věcech smluvních: Ing. Roman Mistoler, MBA,

Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk

- ve věcech technických: Ing. Vladimír Horák (technický dozor objednatele – dále jen „TDO“)

Roman Prášek (vedoucí oddělení investic Praha)

Adresa pro doručování korespondence: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Hradební 772/12, P.O. BOX 45, 110 05 Praha 1

(dále jen „objednatel“)

a

1.2. Zhotovitel:
TECHNISERV, spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5239
Sídlo: Baarova 231/36, 140 00 Praha 4
IČO: 442 64 020
DIČ: CZ44264020
Zastoupená: Ing. Ctiborem Fornůskem, jednatelem společnosti
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 435742011/0100
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
Fax:
E-mail:
Koordinátor BOZP:

Datová schránka: k8r6j6r
Adresa pro doručování: Moskevská 86, 101 00 Praha 10
(dále jen „zhotovitel“)

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 13. 2. čl. 13 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-
2018-106 ze dne 18. 6. 2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 8. 10. 2019 na zhotovení inženýrsko-
projektových prací pro stavbu „Praha Ruzyně – kasárna 17. listopadu, rekonstrukce budovy č. 3“



3.6.2020 8:22:15 

Dodatek č.2. smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2018-106 
 

2

(dále jen „smlouva“) ve znění dodatku č. 1 ze dne 8. 10. 2019 dohodli na znění dodatku č. 2 smlouvy 
(dále jen „dodatek“): 

2. Účel dodatku 
 

Účelem tohoto dodatku je upřesnění předmětu smlouvy a s tím související úprava smluvní ceny za 
dílo a termínu dokončení díla z důvodu potřeby provedení nezbytných úprav a změn projektové 
dokumentace v souvislosti s rozhodnutím o rozšíření projektované stavby. 
 

3.  Předmět dodatku 
 

3.1. V průběhu plnění předmětu smlouvy dle čl. 2 smlouvy byla zjištěna potřeba doplnění a rozšíření 
projektové dokumentace o práce, které objednatel ani zhotovitel nemohli před zahájením prací 
na projektové dokumentaci předpokládat, jsou nezbytné pro řádné dokončení stavby (dále jen 
„vícepráce“). Jedná se o provedení nezbytných změn a úprav již rozpracované projektové 
dokumentace o rekonstrukci sociálních zařízení v objektu, včetně rozvodů vody a kanalizace a o 
návrh izolace spodní stavby objektu proti zemní vlhkosti, včetně navazujících nových podlah. 

 
3.2.  Předmět smlouvy se rozšiřuje o vícepráce, jejichž cena dle nabídky zhotovitele činí: 1 149 500,- 

Kč vč. DPH (950 000,- Kč bez DPH, 199 500,-Kč 21% DPH). 
 

3.3. Dodatkem č. 2 se ruší odst. 3.1., 3.2 a 3.3. čl. 3 smlouvy a nahrazuje se zněním: 

„ 3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v čl. 2 smlouvy, 
a to ve výši: 

4 119 000,- Kč bez DPH 
(slovy: čtyři miliony jedno sto devatenáct tisíc korun českých bez DPH). 

 

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných a 
účinných právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy, resp. 
dodatku č. 2, je zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí  864 990,- Kč  

celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 4 983 990,- Kč 
  (slovy: čtyři miliony devět set osmdesát tři tisíc devět sed devadesát korun českých včetně 

DPH). 

3.3. Celková cena za dílo podle odst. 3.1. a 3.2. čl. 3 smlouvy se skládá z ceny: 
a) za 1. etapu díla  

 4 039 000,- Kč bez DPH 
 848 190,- Kč DPH 21% 
 4 887 190,- Kč včetně DPH 
 (slovy: čtyři miliony osm set osmdesát sedm tisíc jedno sto devadesát korun českých včetně 
        DPH) 
 

b) za 2. etapu díla  
 50 000,- Kč bez DPH 
 10 500,- Kč DPH 21% 
 60 500,- Kč včetně DPH 

 (slovy: šedesát tisíc pět set korun českých včetně DPH) 
 

c) za 3. etapu díla  
 30 000,- Kč bez DPH 
 6 300,- Kč DPH 21% 
 36 300,- Kč včetně DPH 

 (slovy: třicet šest tisíc tři sta korun českých včetně DPH) 



3.6.2020 8:22:15 

Dodatek č.2. smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2018-106 
 

3

Celková cena je rozepsána v příloze „Cenové kalkulaci“, která je jako příloha č. 1 nedílnou 
součástí dodatku č. 2. 

 
3.4. Dopisem čj. MO 88886/2020-6440 (Sp.zn. SpMO 47414/2018-6440/28/ORS/1) ze dne 

20. 3. 2020 bylo v souvislosti s výše uvedenými změnami objednatelem dnem 19. 3. 2020 
pozastaveno provádění díla, a to do doby vyjasnění požadovaných změn a uzavření dodatku ke 
smlouvě. Provádění prací bude opětovně zahájeno po nabytí účinnosti dodatku č. 2. 
 

3.5. Dodatkem se ve smlouvě ruší odst. 4.2. čl. 4 smlouvy a nahrazuje se zněním: 

„4.2. Předmět smlouvy v rozsahu písemných výstupů 1. etapy díla zhotovitel předá do 140 
kalendářních dnů od nabytí účinnosti dodatku č. 2 objednateli způsobem stanoveným v čl. 5 
smlouvy. 

 
4. Závěrečná ustanovení 

 
4.1. Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění. 

 
4.2. Tento dodatek je vyhotoven pouze v elektronické podobě. Nedílnou součástí dodatku je příloha 

č. 1 -  Cenová kalkulace – počet stran: 1. 
 

4.3. Tento dodatek je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní  strany 
   prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy. 
 

4.4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku. 
 

4.5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona 
o registru smluv. 
 

 
 
 

            Za objednatele:        Za zhotovitele: 
 
     Ing. Roman Mistoler, MBA    Ing. Ctibor Fornůsek 
       pověřen řízením OŘS              jednatel 
                       TECHNISERV, spol. s r.o. 
 
 
      podepsáno elektronicky                                                           podepsáno elektronicky 
 

Ing. 
Ctibor 
Fornůsek

Digitálně 
podepsal Ing. 
Ctibor Fornůsek 
Datum: 2020.06.23 
14:39:37 +02'00'

Ing. Roman 
Mistoler

Digitálně podepsal 
Ing. Roman Mistoler 
Datum: 2020.06.25 
10:10:02 +02'00'



Příloha č. 1 k dodatku č .1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-106 

Rekapitulace stavby - Praha Ruzyně - kasárna 17. listopadu, rekonstrukce budovy č. 3

SoD vč. Dodatku č. 1

SoD Vícepráce Méněpráce

bez DPH 3 169 000,00 950 000,00 0,00 4 119 000,00

DPH 21% 665 490,00 199 500,00 0,00 864 990,00

vč. DPH 3 834 490,00 1 149 500,00 0,00 4 983 990,00

SoD  č. 6440-OŘS1-2017-106 Dodatek č. 1

Roman 
Prášek

Digitálně podepsal 
Roman Prášek 
Datum: 2020.06.22 
09:12:41 +02'00'

prasekr
Za správnost


